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Geçtiğimiz hafta Donald Trump, faşist rejiminin küresel ticaret savaşını 90’dan fazla ülkeye

cezalandırıcı nitelikte yeni gümrük vergileri ekleyerek hızlandırdı. Gümrük vergileri başka

ülkelerden ABD’ye ithal edilen ürünlere uygulanan vergilerdir. Bu, kapitalist rekabetin bir aracı

olmakla beraber genel olarak ürünlerin fiyatlarını yükseltir.

Yeni gümrük vergileri içerisinde Trump’ın Brezilya’ya uygulayacağı aşırı derecede yüksek %50

gümrük vergisi bulunuyor. Açıkçacı bu verginin genel olarak ticaretle bir ilgisi yok, nitekim

Trump’ın kendisi bu vergilendirmenin mevcut Brezilya hükümetinin eski başkan ve Trump’ın

faşist dostu Jair Bolsonara’ya karşı başlattığı “cadı avına” karşı bir misilleme olduğunu söyledi.

Bolsonaro, 2022 yılında kaybettiği başkanlık seçimlerinin akabinde taraftarlarının başkanlık

sarayını basması sonrası darbe girişimiyle yargılanıyor.
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Brezilyalılar protesto olarak Trump ve Bolsonaro’nun kuklalarını yakıyor

Trump aynı zamanda Hindistan’a da %50 gümrük vergisi getirdi; şayet Hindistan 27 Ağustosa

kadar Rusya’dan petrol almayı bırakmazsa bu vergi geçerlilik kazanacak. Trump rejimi Rusya ile

ticaret yapan veya petrol alan diğer ülkeleri de yüksek gümrük vergileriyle tehdit ediyor. Bu

tehditler Rusya lideri Putin’e Ukrayna savaşı üzerinde baskı oluşturmanın parçası.

Trump; Avrupa Birliği, Japonya ve Britanya’ya “anlaşmaya vardıktan sonra “ tehditlerinin aksine

%10 ve %15 arası değişen gümrük vergileri uyguladı. Bu “anlaşmalar” bahsi geçen ülkelerin

ABD’den aldıkları çeşitli ürünlere, petrol ve doğalgaza karşı uyguladıkları vergileri düşürmeleri

ve ABD’ye yaptıkları yatırımları arttırmalarını içeriyor.

Bu gümrük vergilerinin etkilerinin ABD’de ve dünyanın diğer yerlerinde ne olacağı tam olarak

belli değil. Şimdilik bunlarla ilgili ne söyleyebileceğimize, neyin olmakta olduğuna, neden

olduğuna ve insanlığın çıkarlarının nerede olduğuna ilişkin beş temel noktadan bahsedelim:

1. Bu gümrük vergileri devrimci lider Bob Avakian’ın Trump/MAGA faşizmine ilişkin söylediği

“uluslararası hukuka ve daha zayıf halkların egemenlikleri ve hatta var olma haklarına

uyuyormuş gibi görünmek dahi olmaksızın uluslararası arenada hüküm sürmesi gereken çiğ



yıkıcı güçtür” açıklamasının bir ifadesidir.

Trump’ın gümrük vergileri anlamsız veya aptalca değildir. Aksine bunlar, dünyayı; siyasi, askeri

ve ekonomik olarak ABD kapitalizm-emperyalizminin çıkarlarına uygun düşecek şekilde radikal

bir biçimde yeniden düzenlemenin yaklaşımı ve stratejisidir.

Bu strateji oldukça patlayıcıdır tıpkı pek çok yorumcunun bu cezalandırıcı gümrük vergilerinden

bahsederken “savaş benzeri” hamleler benzetmesi yapması gibi.

2. Neredeyse 100 ülkeye uygulanan bu yüksek gümrük vergileri Trump tarafından kendi

yetkisiyle uluslararası finansal kriz riski göze alınarak uygulanmış olduğu gibi ABD

Anayasasına göre gümrük vergisi uygulama yetkisi başkana değil Kongreye aittir. Bu,

Trump’ın bütün ekonomiyi kişisel bir kontrol altına almaya doğru yaptığı hamlelerin bir

parçasıdır. Bu hamlelere aldığı kararlar sadece ABD’de değil ama bütün dünyada derin

etkilere sahip olan; hukuki anlamda bağımsız olması gereken Federal Rezerv Bankasını

kontrol altına alma çabaları da dahildir.

GÖRSEL

%10’dan %50’ye kadar faşist Trump rejiminin uyguladığı gümrük vergilerini

gösteren harita



3. Trump’ın gümrük vergilerini meşrulaştırmak için sunduğu bir gerekçe ise kendi ifadeleriyle

“ülkemiz on yıllardır yakındaki ve uzaktaki, hem dost hem de düşman uluslar tarafından

yağmalanıyor, talan ediliyor ve tecavüze uğruyor.” Açıkçası bu korkunç bir yalandır. ABD on

yıllardır dünyanın bir numaralı sömürücüsü ve baskısıcıdır;Vietnam, Bangladeş ve Meksika

gibi ülkeler tam da Trump’ın iddia ettiği biçimde ABD tarafından yağmalanmış, talan edilmiş

ve tecavüz edilmişlerdir. 150 milyon çocuğun da dahil olduğu milyonlarca insan; Apple, Nike,

Walmart ve H&M gibi ABD şirketlerine ucuz ürünler üretebilmek için hayatları pahasına ter

döküyorlar. Tam da bu sayede ABD’de iç pazarda fiyatlar düşük tutulurken ABD’nin

kapitalistlerine süper karlar akümüle oluyor.

Bangladeş’de konfeksiyon üretilen bir ter atölyesi

Trump’ın gümrük vergilerine karşı çıkan çoğu insan bunların Amerikan halkına vereceği

zarardan bahsediyor. Evet, bu gümrük vergileri bu ülkede gün sonunu getirmeye çalışan çok

sayıda insana ciddi anlamda zarar verecektir. Ancak bundan çok daha fazlası ABD’nin son 70

yıldır yağmaladığı ve sömürdüğü; Vietnam, Bangladeş, Nijerya, Guatemala ve kaynaklarıyla

halklarının kanları ABD tarafından bir vampir gibi emilen halkların başına gelecektir. Trump’ın

gümrük vergileri bu asalakça ilişkileri arttırmak için kullanılacak araçlardır.



4. Bu ülkedeki insanlara getireceği zorluklar ve kargaşa ne olursa olsun gümrük vergileri tek

başına Trump’ın faşist rejiminin düşmesine neden olmayacaktır. Gümrük vergilerinin halk

üzerindeki ekonomik etkisi, onları sokaklara dökülmeye zorlayan faktörlerden biri olabilir ve

Trump’ın seçmenlerinin dış katmanlarından bazılarını harekete geçirebilir ancak bu

kendinden bir şekilde Trump’ın sosyal tabanının faşizmden kopmasına neden olmayacaktır.

Hatta Önce Amerika şovenizmi, göçmen karşıtı histeri, kadınların ve LGBT+’ların hedef

gösterilmesi; ekonomik zorluklarla artadabilir.

Sosyal medya mesajı 114’te milyonlarca faşistten bahsederken Bob Avakian şunları söylemişti:

…onları harekete geçiren sadece ekonomik durumları değil aynı zamanda sosyal konumları da.

MAGA faşistlerinin saflarında; ekonomik durumlarının ötesinde güçlü ve sapkın motivasyon

faktörleri: Beyaz üstünlüğü ve erkek üstünlüğü konusundaki ısrarları, LGBT+’lara ve

göçmenlere (özellikle Trump’ın iğrenç ifadesiyle “bok çukuru ülkelerden” gelen göçmenlere)

duydukları nefrettir. Bu faşistlerin “Amerikayı yeniden yüce kılın” söylemi tam da budur. Ve

bütün bunlar alçakça yalanlar, bilim karşıtı delilik ve çılgınca komplo teorilerine sarılı haldedir:

Hassas gruplar nefret ve zulümün nesnesi haline getirilmektedir; örneğin göçmenler “tehlikeli

suçlular” olarak lanse edilirken translar sapkın kimseler olarak gösterilirler.

Acil olarak, bu faşist rejimin doğasını teşhir eden, kitlesel hareket eden, kararlı, şiddet

içermeyen eylemliliklerle şu talebi getiren bir gücün olması gerekiyor: Trump Faşist Rejimi

Hemen Gitmeli! Bu taleple toplumun her köşesinde harekete geçmeli ve faşist rejimin

yönetimini uygulayamadığı bir siyasi kriz oluşturulmalı. Rejimin uygulamaya koyduğu bu

gümrük vergileri ve diğer önlemlerin yol açabileceği şiddetli sarsıntılar, radikal değişiklikler ve

oluşan çatlaklarla birleştiğinde; bu faşizmi yenmek için harekete geçersek çok geç olmadan

bunu başarma şansımız gerçekten de var.

5. Emperyalist güçler ister “serbest pazar” ister aşırı gümrük vergisi politikası uygulasınlar

bunlar son tahlilde acımasız uluslararası bir sömürü sisteminin varyasyonlarıdırlar. Bu

sistem, insanların ruhlarını ezerken milyarlarca insanın hayatlarını parçalamaktadır.

Sömürüyle ilgili yazı dizisinde Bob Avakian kapitalist emperyalist sistemin bunu neden yapmak

zorunda olduğunu ve gerçek bir devrimle kurulan sosyalist bir sistemin; sömürü ve insanlar



arasındaki tüm düşmanca bölünmeleri aşma sürecini nasıl başlatabileceğini açıklıyor.

Bugün yaşadığımız bu radikal şoklar Bob Avakian’ın sözleriyle:

…insanların “şeylerin her zaman olduğu gibi” olmasının tek yol olduğuna dair inancını sarsabilir.

İnsanları, şeylerin işleyişinin nasıl olduğu ve bu şekilde kalması gerekip gerekmediğini

sorgulamaya daha açık hale getirebilir; gerçek anlamda insanları sorgulamaya zorlayabilir. Ve

devrimci güçler halkın arasında olup, olan bitenin daha derin gerçekliğini ve nedenini

aydınlatarak bu şekilde yaşamaya bir alternatif olduğunu ortaya koyarsa bunun gerçekleşme

olasılığı daha da artar.


